

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 36/2015
- b) Licitação Nr.: 20/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/03/2015
- e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de construção, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, escolas da rede municipal de ensino e Departamento de Cultura, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.


f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): (em Reais R\$)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)**

1	Alvenarite, em embalagem de 01 litro. - Marca: RODARIT	Un	50,00	0,0000	4,45	222,50
2	Alvenarite, em embalagem de 05 litro. - Marca: GERDAU	Un	30,00	0,0000	21,93	657,90
3	Arame queimado nº 12. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	9,30	279,00
4	Arame queimado nº 14. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	8,33	249,90
5	Arame queimado nº 16. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	9,67	290,10
6	Arame queimado nº 18. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	9,56	286,80
7	Arame galvanizado, nº 12. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	10,77	323,10
8	Arame galvanizado, nº 14. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	8,82	264,60
9	Arame galvanizado, nº 16. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	11,03	330,90
10	Arame galvanizado, nº 18. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	10,58	317,40
11	Areia média. - Marca: SANTA MARIA	M³	100,00	0,0000	106,75	10.675,00

Santo Augusto, 25 de Março de 2015.

  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2015 - PR**

Processo Administrativo: 36/2015  
Processo de Licitação: 36/2015  
Data do Processo: 03/03/2015

Folha: 2/9

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)**

12	Areia fina. - Marca: OSORIO	M³	50,00	0,0000	259,00	12.950,00
13	Areião. - Marca: SANTA MARIA	M³	30,00	0,0000	129,95	3.898,50
14	Argamassa para uso interno, saca de 20Kg. - Marca: FIDA	Sc	100,00	0,0000	8,62	862,00
15	Argamassa para uso externo, saca de 20Kg. - Marca: FIDA	Sc	100,00	0,0000	18,44	1.844,00
16	Argamassa piso sobre piso, saca de 20Kg. - Marca: CERAMFIX	Un	50,00	0,0000	24,74	1.237,00
17	Barra de ferro de construção 4.2mm, medindo 12 metros. - Marca: BELGO	Un	150,00	0,0000	5,94	891,00
18	Barra de ferro de construção 5.0mm, medindo 12 metros. - Marca: BELGO	Un	100,00	0,0000	8,12	812,00
19	Barra de ferro de construção 6.3mm, medindo 12 metros. - Marca: BELGO	Un	100,00	0,0000	14,89	1.489,00
20	Barra de ferro de construção 5/16, medindo 12 metros. - Marca: BELGO	Un	150,00	0,0000	21,74	3.261,00
21	Barra de ferro de construção 3/8, medindo 12 metros. - Marca: BELGO	Un	100,00	0,0000	32,44	3.244,00
22	Barra de ferro de construção 1/2, medindo 12 metros. - Marca: BELGO	Un	100,00	0,0000	47,74	4.774,00
23	Cal, saca com 20Kg, indicada no preparo de argamassas para salpique, assentamento de tijolos e revestimentos internos e externos. - Marca: DAGOBERTO BARCELOS	Sc	150,00	0,0000	9,87	1.480,50
24	Cimento CP II, saca de 50Kg. - Marca: VOTORAN	Sc	200,00	0,0000	28,37	5.674,00
25	Cimento CP IV, saca de 50Kg. - Marca: ROTORAN	Sc	200,00	0,0000	30,50	6.100,00
26	Cumeeira fibrocimento, 4mm - Marca: MULTILIT	Par	100,00	0,0000	10,70	1.070,00
27	Cumeeira fibrocimento, 6mm 10°. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	25,97	1.298,50
28	Cumeeira fibrocimento, 6mm 15°. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	26,95	2.695,00
29	Cumeeira fibrocimento, 6mm 20°. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	25,97	2.597,00
30	Cumeeira fibrocimento, 6mm 25°. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	25,97	1.298,50
31	Cumeeira fibrocimento, 6mm 30°. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	25,97	1.298,50
32	Lixa ferro nº 80. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	1,54	77,00
33	Lixa ferro nº 100. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	1,54	77,00

Santo Augusto, 25 de Março de 2015.


-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)**

34	Lixa ferro nº 120. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	1,54	77,00
35	Lixa ferro nº 150. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	1,54	77,00
36	Lixa ferro nº 180. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	1,54	77,00
37	Lixa ferro nº 220. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	1,54	77,00
38	Lixa massa nº 80. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
39	Lixa massa nº 100. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
40	Lixa massa nº 120. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
41	Lixa massa nº 150. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
42	Lixa massa nº 180. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
43	Lixa massa nº 220. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
44	Lixa madeira nº 80. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
45	Lixa madeira nº 100. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
46	Lixa madeira nº 120. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
47	Lixa madeira nº 150. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
48	Lixa madeira nº 180. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
49	Lixa madeira nº 220. - Marca: D'TOOLS	Un	50,00	0,0000	0,86	43,00
50	Lona preta 100 micras, com 06 metros de largura. - Marca: LONAX	M²	1.000,00	0,0000	6,12	6.120,00
51	Lona preta 100 micras, com 08 metros de largura. - Marca: LONAX	M²	1.000,00	0,0000	8,56	8.560,00
52	Lona preta 200 micras, com 06 metros de largura. - Marca: LONAS	M²	1.000,00	0,0000	11,51	11.510,00
53	Lona preta 200 micras, com 08 metros de largura. - Marca: LONAX	M²	1.000,00	0,0000	15,13	15.130,00
54	Parafuso para telha de fibrocimento de 6mm com conjunto de vedação (completo). - Marca: ANEXO	Un	1.000,00	0,0000	0,66	660,00
56	Prego telheiro, 18x27. - Marca: GERDAU	Kg	100,00	0,0000	16,17	1.617,00
57	Telha de fibrocimento 4mm, 1,53m. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	11,50	575,00
58	Telha de fibrocimento 4mm, 1,83m. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	10,49	1.049,00
59	Telha de fibrocimento 4mm, 2,13m. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	11,44	1.144,00

Santo Augusto, 25 de Março de 2015.

  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2015 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 36/2015  
Processo de Licitação: 36/2015  
Data do Processo: 03/03/2015

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

60	Telha de fibrocimento 4mm, 2,44m. - Marca: MULTILIT	Un	200,00	0,0000	12,50	2.500,00
61	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x1,22m. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	26,40	1.320,00
62	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x1,53m. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	28,50	1.425,00
63	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x1,83m. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	35,44	3.544,00
64	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,13m. - Marca: MULTILIT	Un	150,00	0,0000	42,39	6.358,50
65	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,44m. - Marca: MULTILIT	Un	250,00	0,0000	47,37	11.842,50
66	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x3,05m. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	59,89	5.989,00
67	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x3,66m. - Marca: MULTILIT	Un	50,00	0,0000	70,44	3.522,00
68	Tijolo furado, com 06 furos, boa qualidade, nas dimensões 9x14x19cm, cor vermelha. - Marca: MORRO DA FUMAÇA	Un	50.000,00	0,0000	0,41	20.500,00
69	Tijolo maciço, boa qualidade. - Marca: CRISTAL	Un	50.000,00	0,0000	0,40	20.000,00
71	Esmalte sintético branco gelo, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 A 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo. - Marca: KILLING	Gl	10,00	0,0000	60,90	609,00
73	Esmalte sintético areia, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo. - Marca: KILLING	Gl	10,00	0,0000	61,80	618,00
75	Esmalte sintético preto, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo. - Marca: KILLING	Gl	10,00	0,0000	61,80	618,00
77	Esmalte sintético amarelo, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo. - Marca: KILLING	Gl	10,00	0,0000	61,80	618,00
79	Esmalte sintético azul, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo. - Marca: KILLING	Gl	10,00	0,0000	61,80	618,00
80	Tinta para piso, cor verde, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos. - Marca: KILLING	Lata	10,00	0,0000	164,80	1.648,00

Santo Augusto, 25 de Março de 2015.

-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal